
 

АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

        19.12.2017 г                  с. Алтайское                                     № 153 

    

«О повышении родительской платы  

за содержание детей в муниципальных  

     образовательных учреждениях 

реализующих основную общеобразовательную  

программу дошкольного образования» 

          В целях обеспечения полноценного, сбалансированного питания в 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования в Алтайском районе, в соответствии с 

частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с частью 4 статьи 12 закона Алтайского 

края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», на основании 

Приказа Министерства образования и науки Алтайского края №1571 от 

04.12.2017 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях», районное 

Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1.Установить максимальную родительскую плату в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования Алтайского района: 

 -1400,00 (Одну тысячу четыреста) рублей в месяц при четырехразовом 

питании; 

2. Считать уважительными причинами для невзимания родительской платы: 

- болезнь ребенка; 

- отпуск родителей; 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года; 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальному 

развитию, законности, правопорядку и местному самоуправлению 

(А.В.Шарыкин) и Комитет по образованию и делам молодежи Администрации 

Алтайского района (А.А. Стельмах); 

5. Считать утратившим силу решение Алтайского районного Собрания 

депутатов № 70 от 26.10.2012 года «О повышении родительской платы за 

содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных 

учреждениях района»; 

6.Опубликовать настоящее решение в районной газете «За изобилие» и на 

официальном сайте Администрации Алтайского района.  

 

  Председатель Алтайского районного                                     О.В.Воронкова 

 Собрания депутатов                   

  Глава Алтайского района                                                         С. В. Черепанов 


